
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 23 APRILE 2013 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

34. 23.04.13 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
ESTRATTO DEL BANDO DI GARA SU UN 
QUOTIDIANO A DIFFUSIONE NAZIONALE 
E SU UNO A DIFFUSIONE LOCALE, PER I 
LAVORI RELATIVI ALLA “MANUTENZIONE 
ORDINARIA ANNO 2013” - 
LIQUIDAZIONE – 

35. 23.04.13 
“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ANNO 
2012- RIO SPINELLO LOCALITÀ VASONE”  
- LIQUIDAZIONE LAVORI - 

36. 23.04.13 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 
L’ANNO 2012 NELLE ZONE MONTANE E 

COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

APPROVAZIONE 2° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE  

37. 23.04.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 
– ZONA C – MACROBACINO 4-5 TORRENTE 
NIEVOLE E AFFLUENTI CANALE DEL 
TERZO ”CUP H98G12000020005 - C.I.G. 
4036029C7B APPROVAZIONE 2° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE  

38. 23.04.13 

“INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E 
LA TUTELA DEL CRATERE PALUSTRE PER 
L’ ANNO 2012” - APPROVAZIONE 2° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 

39. 23.04.13 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 
– ZONA ALTA – SCAVI” 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 34 del 23 APRILE 2013 
 
SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE ESTRATTO DEL BANDO DI 
GARA SU UN QUOTIDIANO A DIFFUSIONE NAZIONALE E SU UNO A 

DIFFUSIONE LOCALE, PER I LAVORI RELATIVI ALLA 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2013” 

- LIQUIDAZIONE – 
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
• che con Decreto del Commissario Straordinario n. 23 del 

08/03/2013, rettificato con Decreto del Direttore F.F. n. 28 del 
25/03/2013, sono stati approvati i progetti relativi alla 
“Manutenzione ordinaria per l’anno 2013” – Lotto n. 1 - Zona “A” – 
Macrobacino 1: Torrente Pescia di Collodi, Macrobacino 2: Torrente 
Pescia di Pescia C.U.P. H74C13000000005 C.I.G. 50138442F5 - 
Lotto n. 2 - Zona “B” – Macrobacino 3: Torrenti Cessana, Pescina, 
Borra C.U.P. H74C13000010005 C.I.G. 50138800AB - Lotto n. 3 - 
Zona “C” – Macrobacino 4: Torrente Nievole, Macrobacino 5: 
Affluenti Canale del Terzo C.U.P. H14C13000010005 C.I.G. 
5013914CB6 - Lotto n. 4 - Zona “D” – Macrobacino 6: Torrente 
Vincio, Macrobacino 8: Canale Maestro C.U.P. H54C13000000005 
C.I.G. 50139434A7 - Lotto n. 5 - Zona “E” – Macrobacino 9: 
Affluenti destra Arno C.U.P. H54C13000010005 C.I.G. 5013967874 
- Lotto n. 6 - Zona “F” – Macrobacino 7: Affluenti destra Canale 
Usciana, Macrobacino 10: Cinque Terre C.U.P. H54C13000020005 
C.I.G. 501398467C; 

• che, secondo quanto previsto nei suddetti decreti, è stato 
predisposto un unico bando di gara suddiviso in lotti per l’appalto dei 
lavori di “Manutenzione ordinaria per l’anno 2013”; 

• che l’importo cumulativo del suddetto bando di gara risulta 
superiore ad € 500.000,00; 

• che, ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, i bandi 
di gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati, oltre che sulla G.U.R.I. – Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, anche su un quotidiano a maggior  
diffusione nazionale e su uno a maggior diffusione locale; 

 
CONSIDERATO: 

• che sono stati richiesti preventivi di spesa ad entrambi i quotidiani a 
maggior diffusione locale (La Nazione ed il Tirreno), collegati ad 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

altrettanti quotidiani a maggior diffusione nazionale (QN La 
Nazione, Resto del Carolino, Il Giorno e Repubblica), allegati alla 
presente;  

• che il preventivo di spesa più basso per l’inserzione su un 
quotidiano a maggior  diffusione nazionale (QN La Nazione, Resto 
del Carolino e Il Giorno) e su uno a maggior diffusione locale (La 
Nazione) ammonta ad € 900,00 più IVA rilasciato dalla società SPE 
– Società Pubblicità Editoriale; 

• che, ai sensi dell’art.34 comma 35 della L.221/2012, la spesa di cui 
sopra sarà rimborsata al Consorzio dagli operatori economici 
definitivamente aggiudicatari dei lavori in oggetto, entro 60 giorni 
dall’aggiudicazione. 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità del bando di gara su un 
quotidiano a maggior diffusione nazionale (QN La Nazione, Resto del 
Carolino e Il Giorno) e su uno a maggior diffusione locale (La Nazione) di 
cui sopra, per un importo complessivo di € 1.089,00 (compresa iva) alla 
società SPE – Società Pubblicità Editoriale; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1.089,00 al Capitolo 620 impegno 13/50171 del 
Bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE l’entrata relativa al recupero delle suddette spese di 1.089.00 
al capitolo 250 - accertamento impegno 13/50023 del Bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
  f.to Ing. Lorenzo Galardini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 35 del 23 APRILE 2013 
 
“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ANNO 2012- RIO SPINELLO 

LOCALITÀ VASONE”  - LIQUIDAZIONE LAVORI - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
1. CHE a seguito delle avverse condizioni meteo, manifestatesi nell’anno 

2012, sono pervenute diverse segnalazioni e richieste di intervento da 
parte dei cittadini e dei Comuni interessati; 

2. CHE in particolare, nel Comune di Buggiano, in località Vasone il Rio 
Spinello è stato interessato da una frana arginale in sinistra idraulica 
che ha comportato il collasso della muratura arginale e gli elevati livelli 
idrici hanno causato allagamenti nella zona;  

3. CHE sono stati eseguiti i sopralluoghi da parte dei tecnici del Consorzio 
di Bonifica del Padule di Fucecchio che hanno verificato la presenza di 
dette problematiche evidenziando la pericolosità e l’urgenza di 
risolverle quanto prima; 

 
CONSIDERATO: 
1. CHE l’impresa “ATI AZ IDROVIE SRL – SPITALETTO COSTRUZIONI SRL” 

capogruppo Società AZ Idrovie srl, con sede in Pieve a Nievole (PT) Via 
Marconi n. 249/a, codice fiscale e Partita Iva: 01367020474, operativa 
e disponibile nella zona avendo in appalto i lavori di “Servizio di 
Reperibilità, Monitoraggio e Pronto Intervento – Zona B”, si è resa 
disponibile ad effettuare tali lavori agli stessi prezzi, patti e condizioni 
del contratto stipulato in data 20.03.2012 rep. n. 775, per i lavori di cui 
sopra; 

2. CHE i lavori suddetti sono stati affidati ai sensi del regolamento interno 
per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia  approvato 
con Deliberazione di Consiglio n°5 del 08/04/2009; 

3. CHE i lavori suddetti sono terminati e contabilizzati e che, pertanto, si 
può procedere alla liquidazione del relativo saldo pari ad € 5.812,78 (di 
cui € 4.803,95 per lavori ed € 1.008,83 per I.V.A.) come da contabilità 
allegata. 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE la contabilità dei lavori in narrativa per l’importo complessivo 
netto contabilizzato di € 4.803,95 oltre IVA;  
  
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore all’impresa “ATI 
AZ IDROVIE SRL – SPITALETTO COSTRUZIONI SRL” capogruppo Società 
AZ Idrovie srl, con sede in Pieve a Nievole (PT) Via Marconi n. 249/a, 
codice fiscale e Partita Iva 01367020474 dell’importo di € 5.812,78 (di 
cui € 4.803,95 per lavori ed € 1.008,83 per I.V.A.) a saldo di ogni suo 
avere; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 260/R – res. 
12/50409/03 del bilancio dell’esercizio in corso; 
  
LIQUIDARE all’impresa “ATI AZ IDROVIE SRL – SPITALETTO 
COSTRUZIONI SRL” capogruppo Società AZ Idrovie srl l’importo dovuto 
sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 07/11/2012 (prot. 
interno n°8662 in pari data). 

  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 36 del 23 APRILE 2013 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 NELLE 
ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 
2012 nelle Zone Montane e collinari della Valdinievole”  per l’importo 
complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con Scrittura Privata in data 30/05/2012, prot. in data 30/05/2012 

n. 5701/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Terra Uomini Ambiente”, con sede in Castelnuovo Garfagnana LU, via 
E. Fermi n. 25 – C.F. 01514380466; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 165.276,23  IVA esclusa; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

2° stato di avanzamento lavori corr. al finale in data 11/03/2013; 
- CHE l’impresa “Terra Uomini Ambiente” risulta in regola con gli 

adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC rilasciato dall’ INPS di Lucca in data 27/12/2012 
prot.4300.27/12/2012.0129455; 

 
VISTI: 
- il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data 11/03/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori 
eseguiti e contabilizzati  ammonta a € 165.157,00; 
- il relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 66.486,49 (di cui € 54.947,51 per 
lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 11.538,98 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 165.157,00 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 66.486,49 (di cui € 54.947,51 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 11.538,98 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “Terra Uomini Ambiente”, con sede in Castelnuovo 
Garfagnana LU, via E. Fermi n. 25 – C.F. 01514380466; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50137 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Terra Uomini Ambiente” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 22/11/2012 (ns. prot. n° 
9002/VII/003/002 del 22/11/2012).  

  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 37 del 23 APRILE 2013 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA C – 
MACROBACINO 4-5 TORRENTE NIEVOLE E AFFLUENTI CANALE DEL 

TERZO ” 

CUP H98G12000020005 - C.I.G. 4036029C7B 
APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
Ordinaria anno 2012 – Zona C – Macrobacino 4-5 – Torrente nievole e 
Affluenti Canale del Terzo” per l’importo complessivo di € 274.810,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 14.05.2012 prot. n° 

5215/IX/002/001 i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 
01514380466; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 12,07%, è 
pari ad € 198.401,16  IVA esclusa; 

5. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°93 del 30/07/2012 è 
stato approvato il subappalto in favore dell’impresa “SACA srl”, con 
sede in Castellare di Pescia (PT), via Caravaggio n. 38 – C.F. 
00132240474;  

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 2° 

stato di avanzamento lavori in data 25/02/2013; 
- CHE l’impresa “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con 

sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 
01514380466” risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti 
assicurativi e previdenziali, come da DURC_CIP 20120432894293 
rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 18/03/2013 prot. n. 
23647489; 

- CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 2 firmato in 
contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 02/04/2013; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI: 
- il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 

emesso in data  25/02/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 198.329,04; 

- il relativo certificato di pagamento in data 02/04/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing.Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 134.335,19 (di cui € 111.020,82 per 
lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 23.314,37 per 
I.V.A.);  

- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa “Terra 
Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 198.329,04 al netto di IVA, 
nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi n. 2; 
 
ORDINARE il pagamento di € 134.335,19 (di cui € 111.020,82 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 23.314,37 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con 
sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 
01514380466” di cui al contratto d’appalto in data 14.05.2012 prot. n° 
5215/IX/002/001; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50128 del bilancio 
dell’esercizio in corso.  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 38 del 23 APRILE 2013 
 
“INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL CRATERE 

PALUSTRE PER L’ ANNO 2012” 
APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n° 44 del 12/04/2012 

il Commissario Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di 
“Interventi per la salvaguardia e la tutela del Cratere Palustre” per 
l’importo complessivo di € 30.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 30/05/2012 di prot. n. 

5703/IX/002/001 i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Severino Papini, con sede in Via Matteotti n. 1621/A, Larciano (PT), P.I. 
n. 01334670476; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 2° 

stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
13/02/2013; 

- CHE l’impresa “Severino Papini”, con sede in Via Matteotti n. 1621/A, 
Larciano (PT), P.I. n. 01334670476 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituti assicurativi e previdenziali, come da 
documento di regolarità contributiva rilasciato da INPS di Pistoia di 
Pistoia di ns. prot. n. 6046/IV/003 in data 15/04/2013; 

 
VISTO il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  13/02/2013, dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 8.732,65; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/04/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 8.732,65 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 10.566,51 (di cui € 8.732,65 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 1.833,86 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “Severino Papini”, con sede in Via Matteotti n. 1621/A, 
Larciano (PT), P.I. n. 01334670476 di cui al contratto d’appalto 
30/05/2012 di prot. n. 5703/IX/002/001; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50216 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 39 del 23 APRILE 2013 
 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – 
ZONA ALTA – SCAVI” 

 

 

IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 – Zona Alta – Scavi”  

2.  per l’importo complessivo di € 118.000,00; 
3. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
4. CHE a seguito di gara d’appalto in data 30.03.2012 i lavori sono stati 

affidati alla ditta “CAFISSI ALVARO” con sede in Prato (PO) via XX 
Settembre n°47 – P.I. 00038730974 di cui al contratto in data 
14.05.2012 prot. n° 5213/IX/002/001; 

5. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 12,25%, è 
pari ad € 80.536,66 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 1° 

stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
11/03/2013; 

- CHE l’impresa “CAFISSI ALVARO” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120420966840 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
20/03/2013 prot.23646513; 

- CHE l’impresa Chips s.r.l. con sede in Ponte Buggianese Via 
Camporcioni est n°18 – C.F. e P.I. 00434760476, affidataria di alcune 
lavorazioni in subappalto come da decreto commissariale n°99 del 
29/08/2012, risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti 
assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 20120420966840 
rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 05/04/2013 prot. 
23646957; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 08/04/2013; 

- CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 firmato in 
contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  11/03/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
80.518,92; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 08/04/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 96.940,76 (di cui € 80.116,33 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 16.824,43 per I.V.A.);  
- i certificati attestanti la regolarità contributiva dell’impresa affidataria e 
dell’impresa subappaltatrice in premessa; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 23/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
23/04/2013; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 80.518,92 al 
netto di IVA, nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi n°1; 
 
ORDINARE il pagamento di € 96.940,76 (di cui € 80.116,33 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 16.824,43 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “CAFISSI ALVARO” con sede in Prato (PO) via XX Settembre 
n°47 – P.I. 00038730974; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50133 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “CAFISSI ALVARO” con sede in Prato (PO) via XX 
Settembre n°47 – P.I. 00038730974 l’importo dovuto sul conto corrente 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

dedicato comunicato con nota del 12/03/2013 (ns. prot. n°4161 del 
12/03/2013).  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


